
Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 1 (celkem 7) 

SMLOUVA O DÍLO A O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Město Kopřivnice 
Sídlo:    Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice  
Zastoupené:   Ing. Miroslav Kopečný – starosta města 
IČ:       00298077 
DIČ:                          CZ00298077 
Telefon:    +420 556 879 411 
E-mail:     posta@koprivnice.cz 
Bankovní spojení:             Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:                         1767241349/0800 
 

(dále jen objednatel)  
 
 
2. Berman Group, s.r.o. 
Sídlo:     Semín 107, 535 01  PŘELOUČ 
Zastoupen:    Janem Vozábem, jednatelem 
IČ:     25 92 42 06 
DIČ:     CZ 25 92 42 06 
Bankovní spojení:  Komerční banka, č.ú.19-9270180217/0100 
Zápis do obchod. rejstříku:  u KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 14 899 
 
 

(dále jen zhotovitel)  
 
 

II. Účel smlouvy 
 

1. Objednatel má zájem na vyhotovení strategického plánu rozvoje města pro období 2023+ dle ustanovení 
této smlouvy pro město Kopřivnice a jeho místní části.  
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svých odborných znalostí a zkušeností schopen poskytnout 
objednateli analytické a konzultační služby potřebné pro tvorbu strategického plánu rozvoje města pro 
období 2023+. 

 
3. Účelem této smlouvy je tedy úprava práv a povinností mezi smluvními stranami, souvisejících se 

splněním požadavku objednatele, jak je uvedeno v odstavci 1 a 2 tohoto článku.  
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo a poskytnout objednateli služby, jak 

je toto dílo a jak jsou tyto služby (a případné další činnosti a dodávky) uvedeny v této smlouvě a blíže 
specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „dílo“), a objednatel 
se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  

 
2. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele, zadávací 

dokumentací veřejné zakázky nazvané „Tvorba strategického plánu rozvoje města pro období 2023+“ 
(na základě které podal zhotovitel svou nabídku do zadávacího řízení uvedené veřejné zakázky a s níž 
je tedy důkladně obeznámen), a dále v souladu s Nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení 
výše uvedené veřejné zakázky.  

 
 



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 2 (celkem 7) 

IV. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje započít práce na provádění díla  ihned po podpisu této smlouvy.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 35 týdnů od podpisu smlouvy. 
 
3. V rámci plnění zakázky jsou sjednány tyto klíčové milníky s termíny plnění: 

 
Klíčový milník Termín dokončení 

1. Průzkum podnikatelského prostředí 10 týdnů od podpisu smlouvy 
2. Profil města 10 týdnů od podpisu smlouvy 
3. Finalizace dokumentu strategického plánu (SP) k připomínkování 32 týdnů od podpisu smlouvy 
4. Vypořádání připomínek, finalizace dokladu SP pro projednání  

v orgánech města 
35 týdnů od podpisu smlouvy 

 
 

V. Místo plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje řádně vypracované dílo, resp. jeho dílčí části předat objednateli v sídle objednatele. 
Služby poskytované v rámci provádění díla dle této smlouvy objednateli (např. strukturované rozhovory v 
rámci průzkumu podnikatelského prostředí, vedení jednání pracovních skupin a komisí apod.) je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli v místě, které bude s objednatelem předem dohodnuto. Toto místo se bude 
nacházet v Kopřivnici včetně jejich místních části.  

 
 

VI. Cena díla 
 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za provedení díla dle této smlouvy, která sestává z cen za 
jednotlivé dílčí části díla, které jsou uvedeny v následující tabulce (dojde-li ke změně sazby daně z přidané 
hodnoty /DPH/ oproti sazbě uvedené v níže uvedené tabulce, upraví se cena včetně DPH tak, aby 
odpovídala sjednané ceně bez DPH navýšené o daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vzniku 
povinnosti přiznat daň): 
 

Aktivita Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem vč. 
DPH 

1. Průzkum podnikatelského 
prostředí  90 000 Kč 18 900 Kč 108 900 Kč 

2. Profil města 140 000 Kč 29 400 Kč 169 400 Kč 

3. Strategický plán rozvoje města 215 000 Kč 45 150 Kč 260 150 Kč 

Cena celkem 445 000 Kč 93 450 Kč 538 450 Kč 

 
 

VII. Platební podmínky 
 
1. Tato cena je nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady související se zhotovením díla.  
 

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné 
zdanitelné plnění. Zhotovitel vystaví na konkrétní zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude 
i  předávací protokol, odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat: 

a. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů v rámci aktivity 
č. 1 a 2 dle v čl. VI této smlouvy  



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 3 (celkem 7) 

b. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů v rámci aktivity 
č. 3 dle v čl. VI této smlouvy  

 
3. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 
4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v příslušných právních předpisech.  
 
5. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je termín dokončení aktivit dle bodu 2 tohoto článku a předání a 

převzetí výstupů k dokončeným aktivitám popsaných v Přílohách 1 a 2 této smlouvy na základě 
předávacího protokolu odsouhlaseného objednatelem.  

 
6. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li v rozporu s touto smlouvou, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění či opravě, přičemž ve vadné faktuře vyznačí 
důvod vrácení. V takovém případě se ruší lhůta splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta 
splatnosti započne běžet dnem doručení bezvadné faktury objednateli.  

 
7. Objednatel dle dohody smluvních stran zaplatí cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v článku I. této smlouvy; bude-li však ve faktuře uvedeno jiné bankovní spojení, 
splní objednatel svou platební povinnost poukázáním příslušné částky na bankovní účet uvedený ve 
faktuře.  

 
 

VIII. Provádění díla 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné provedení díla.  

 
2. Smluvní strany se zavazují vzájemně intenzivně a úzce spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy tak, aby dílo provedené dle této 
smlouvy bylo co nejkvalitnější, odpovídající nejnovějším poznatkům v dané oblasti, a pro objednatele s 
ohledem na jeho postavení a potřeby optimální. K dosažení tohoto cíle se zhotovitel zavazuje vyvinout 
maximální úsilí a využít všech svých odborných znalostí, dovedností a zkušeností.  

 
3. Zhotovitel je povinen během plnění této smlouvy pravidelně objednatele informovat o průběhu 

provádění díla a seznamovat jej s dílčími výsledky své činnosti; za tím účelem zhotovitel po dohodě s 
objednatelem svolá koordinační schůzky, které se budou konat v místě předání díla alespoň jedenkrát 
měsíčně a na nichž je objednatel oprávněn činnost zhotovitele, jakož i dílčí výsledky činnosti 
zhotovitele připomínkovat, dávat zhotoviteli závazné pokyny vztahující se k plnění této smlouvy a v 
případě zjištěných nedostatků požadovat po zhotoviteli zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen pokyny 
objednatele akceptovat, dodržet a promítnout do plnění této smlouvy.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za ně oprávněny 
jednat následující osoby (případnou změnu těchto osob je smluvní strana povinna oznámit písemně 
druhé smluvní straně, přičemž tato změna nabývá účinnosti doručením písemného oznámení druhé 
smluvní straně), příp. osoby těmito osobami písemně pověřené:  

za objednatele: 
ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města,  
tel. 556 879 650, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz 

ve věcech projektových: Ing. Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování,  
tel. 556 879 670, e-mail: lenka.simeckova@koprivnice.cz 
 
(tím není a nesmí být dotčena pravomoc orgánů objednatele, zejména rady a zastupitelstva města 
Kopřivnice v otázkách, které podléhají jejich rozhodnutí)  
 
za zhotovitele:  
ve věcech smluvních: (jméno a příjmení, funkce): RNDr. Jan Vozáb, PhD, jednatel 
tel:723 850 804, e-mail: vozab@bermangroup.cz   

ve věcech realizačních: (jméno a příjmení, funkce): RNDr. Jan Vozáb, PhD, jednatel 
tel:723 850 804, e-mail: vozab@bermangroup.cz   
 



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 4 (celkem 7) 

5. Vzájemná komunikace při plnění této smlouvy bude dle dohody smluvních stran probíhat písemnou 
formou. Písemnost musí být doručena druhé smluvní straně, a to osobně nebo doporučeným dopisem 
anebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové adresy uvedené u výše uvedených osob 
oprávněných jednat za smluvní strany ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy.  
 

6. Veškerá vzájemná komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat mezi výše uvedenými 
oprávněnými osobami nebo s vědomím těchto oprávněných osob.  

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že na provádění díla se budou z jeho strany podílet osoby uvedené v Příloze č. 3, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, kteréžto osoby jako členové realizačního týmu jsou odborně 
zdatné a s ohledem na jejich vzdělání i praktické zkušenosti schopné dílo řádně provést. Zhotovitel se 
zavazuje, že zabezpečí profesionální složení realizačního týmu až do dokončení díla a jeho převzetí 
objednatelem. Zhotovitel se dále zavazuje, že osoby, jimiž prokázal splnění technických 
kvalifikačních předpokladů veřejné zakázky nazvané „Tvorba strategického plánu rozvoje města 
pro období 2023+“, budou skutečně zapojeny v uvedených rolích do provádění díla dle této 
smlouvy. V případě nutné personální změny těchto osob je zhotovitel povinen neprodleně doložit 
splnění stejných podmínek stanovených objednatelem ve výše uvedené veřejné zakázce náhradními 
osobami a vyžádat si od objednatele souhlas se změnou těchto osob a jejich nahrazení příslušnými 
náhradníky. Změna v těchto osobách je možná jen po předchozím písemném souhlasu objednatele. 
Porušení povinností uvedených v tomto odstavci se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 
IX. Předání a převzetí díla 

 
1. Objednatel je povinen dílo, resp. jeho dílčí část převzít, jen je-li provedeno řádně a nevykazuje vady a 

nedodělky. 
 

2. Zhotovitel bude v termínech uvedených v čl. IV. odst. 3 předávat Objednateli dílčí plnění (klíčové 
milníky): 

2.1 Průzkum podnikatelského prostředí – jako výsledek splnění tohoto klíčového milníku bude předán 
výstup v podobě definované v příloze č. 1  

2.2 Profil města – jako výsledek splnění tohoto klíčového milníku bude předán výstup v podobě 
definované v příloze č. 1  

2.3 Finalizace dokumentu SP k připomínkování – jako výsledek splnění tohoto klíčového milníku bude 
předán výstup v podobě definované v příloze č. 1  

2.4 Vypořádání připomínek, finalizace dokladu SP pro projednání v orgánech města – jako výsledek 
splnění tohoto klíčového milníku bude předán výstup v podobě definované v příloze č. 1  

 
3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí výsledku splnění klíčového milníku a dále díla 

alespoň pět pracovních dnů před navrhovaným dnem předání a převzetí. Přílohou této výzvy musí 
dokument, který má být předán, aby se mohl objednatel před převzetím s daným dokumentem 
předběžně seznámit a aby měl lhůtu pro ověření, zda je dané dílo, resp. klíčový milník, provedeno 
řádně a nevykazuje zjevné vady či nedodělky.  

 
4. Zjistí-li objednatel, že dílo není provedeno řádně nebo že vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto 

skutečnost zhotoviteli na navrženém dni předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou 
dotčena práva objednatele z vad díla, které objednatel při předběžném seznámení se s dílem neodhalil 
nebo které vyjdou najevo dodatečně). Zhotovitel je pak oprávněn opětovně vyzvat objednatele k 
převzetí díla postupem dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné 
nedostatky díla odstraní. Analogicky se bude postupovat u výsledků splnění klíčových milníků. 

 
5. O předání a převzetí díla se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, který sepíše zhotovitel a 

který bude zejména obsahovat: název zakázky, označení objednatele a zhotovitele, odkaz na tuto 
smlouvu – evidenční číslo a datum uzavření této smlouvy, označení daného díla, zahájení a ukončení 
prací na prováděném díle, podrobný přehled prací provedených na daném díle, prohlášení objednatele 
o převzetí díla, datum a místo sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
Analogicky se bude postupovat u výsledků splnění klíčových milníků. 

 
6. Předávací protokol musí být sepsán ve dvojím vyhotovení a musí být podepsán oběma smluvními 

stranami; po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana.  



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 5 (celkem 7) 

X. Licence 
 

1. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli ke všem autorským dílům vzniklým v průběhu 
provádění díla oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) v původní nebo zpracované či jinak změněné 
podobě, a to všemi způsoby užití. Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územně a 
množstevně neomezeným rozsahem a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje 
jako výhradní, přičemž objednatel, není povinen licenci užít. Objednatel má zejména právo dílo resp. 
jeho části neomezeně množit pro vlastní potřebu a potřebu osob zúčastněných na realizaci stavby v 
podobě listinné a elektronické a předávat kopie díla nebo jeho částí třetím osobám za jakýmkoli účelem. 
V rámci poskytnuté licence má objednatel právo dílo neomezeně využít a poskytnout neomezenou 
podlicenci třetím osobám, k čemuž dává zhotovitel podpisem této smlouvy svůj výslovný a 
neodvolatelný souhlas. Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo upravovat a měnit podle 
své potřeby, a to buď sám, nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným 
dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. 

 
2. Cena za poskytnutí licence je součástí ceny díla dle čl. VI. této smlouvy. Zhotovitel nemá právo na 

jakoukoli dodatečnou odměnu za poskytnutí licence. 
 
3. Zhotovitel může dílo vytvořené dle této smlouvy užít a poskytnout licenci jinému pouze po předchozím 

písemném souhlasu objednatele. 
 
4. Ujednání tohoto článku je oddělitelné od ostatních a zůstává v platnosti i v případě skončení této 

smlouvy odstoupením některé ze smluvních stran. V případě, že z důvodu předčasného ukončení 
smlouvy bude předáno nedokončené dílo, uplatní se k tomuto nedokončenému dílu licence ve stejném 
rozsahu. 
 

 
XI. Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců; záruční doba počíná běžet dnem, kdy 

objednatel podpisem předávacího protokolu převzal poslední dílčí část díla.  
 

2. Případnou vadu díla je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do dvaceti dnů ode dne, kdy mu 
objednatel danou vadu písemně oznámí, nebude-li dohodnuto jinak.  
 

3. V ostatním se odpovědnost zhotovitele za vady díla a nároky objednatele z vad díla řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku.  

 
 

XII. Smluvní sankce, náhrada škody 
 
1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného díla dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této své smluvní povinnosti ve výši 0,2 % z 
ceny díla bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den prodlení. 
 

2. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním hmotných výstupů či realizací služeb v termínech 
sjednaných ve čl. IV odst. 3 této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této 
své smluvní povinnosti ve výši 0,1 % z ceny dané dílčí části díla včetně DPH za každý i jen 
započatý den prodlení.  
 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla řádně a včas je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý i jen započatý den prodlení.  

 
4. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury Zhotovitele, zaplatí Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši  0,5 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. 
 

5. Právo objednatele na náhradu škody není tímto ujednáními obsaženými v tomto článku dotčeno. 
 
 



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 6 (celkem 7) 

XIII. Prohlášení zhotovitele 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, není v likvidaci a nemá v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky. Dále prohlašuje, že odpovědný zástupce zhotovitele nebyl v době 
posledních tří let disciplinárně potrestán ani pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, proti 
majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele. 

 
 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými českými obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, nesmí zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním této smlouvy 
nebo které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne třetím osobám ani je v rozporu s jejich účelem 
nepoužije pro své potřeby a že zajistí účinným způsobem utajení těchto informací; tento závazek trvá i 
po provedení díla dle této smlouvy a ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž v případě:  

o prodlení zhotovitele s prováděním díla dle harmonogramu uvedeného v článku IV. této smlouvy 
delšího než jeden měsíc  

o ukáže-li se kterékoli z prohlášení zhotovitele uvedených v této smlouvě nepravdivým nebo neúplným 
anebo  

o poruší-li zhotovitel jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, a ač byl na to objednatelem 
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, tuto nápravu v době stanovené objednatelem nezjednal.  

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.  
 

4. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva (pohledávky) 
plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.  
 

5. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků v listinné podobě 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1 – Specifikace veřejné zakázky 
- Příloha č. 2 – Metodický postup realizace zakázky předložený v rámci nabídky zhotovitele podané v 

zadávacím řízení veřejné zakázky „Tvorba strategického plánu rozvoje města pro 
období 2023+“ : dle nabídky městu Kopřivnici – Aktualizace strategického plánu 
rozvoje města 

- Příloha č. 3 – Složení profesionálního týmu zhotovitele, jehož členové se budou podílet na provádění 
díla a služeb dle této smlouvy: dle nabídky městu Kopřivnici – Aktualizace 
strategického plánu rozvoje města 

- Příloha č. 4 – Seznam subdodavatelů: nerelevantní 
 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotoveních. 

 
8. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 

veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany stvrzují 
svými podpisy.  

 
9. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. 
 



Smlouva č. VERA 0133/1S/2022 
GINIS S/2022/00127 

Strana 7 (celkem 7) 

10. Tuto smlouvu o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své 96. schůzi dne 29.3.2022 usnesením č. 
2494. 

 
 
V Kopřivnici dne ……………….   V Dobříši dne ……………… 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
Ing. Miroslav Kopečný    RNDr. Jan Vozáb, PhD 
starosta     jednatel 
         
 





Specifikace pedmtu veejné zakázky 
Tvorba strategického plánu rozvoje msta pro období 2023+ 
 

Pedmtem veejné zakázky jsou poradenské, konzultaní a další odborné služby za úelem 
vytvoení nového strategického plánu rozvoje msta Kopivnice pro období 2023+. 

V rámci realizace zakázky zhotovitel vypracuje: 

1) Profil msta – dokument, ve kterém budou charakterizovány tendence hospodáského a 
sociálního vývoje msta a jeho okolí . Bude podkladovým materiálem pro provedení SWOT 
analýzy msta a definici budoucí vize a cíl msta.  

Profil msta se bude zabývat zejména geografickými údaji, údaji o populaci, ekonomické 
pozici msta, stavu podnikání, trhu práce, veejnými službami ve mst (vzdlávání, sociální 
služby, kultura,…), cestovním ruchem, bydlením ve mst, dopravou (v lenní dle druh 
dopravy), životním prostedí, apod. Dokument bude osahovat dílí analýzu tí místních ástí 
msta – Vlovice, Mniší, Lubina. Závr každé kapitoly bude osahovat klíová zjištní a 
doporuení v jednotlivých oblastech i k využití pi píprav SWOT analýzy. 

Výstup bude pedán v tištné a elektronické podob v rozsahu cca 100 stran bez píloh. 

 

2) Przkum podnikatelského prostedí - cílem tohoto przkumu je získání strukturované 
charakteristiky podnikatelských subjekt a podmínek podnikatelského prostedí v Kopivnici 
a zjištní názoru vybraného vzorku podnikatel na podnikatelské prostedí v Kopivnici a 
v jejich místních ástech. Przkum by ml být realizován prostednictvím dotazníkového 
šetení mezi vybraným vzorkem podnikatel. Dotazování mže být provedeno osobn, 
telefonicky nebo elektronicky. Rozsah dotazníku cca 20 otázek. Pedpokládáme, že u cca 10 
významných podnikatelských subjekt bude provedeno šetení pomocí tzv. strukturovaných 
rozhovor za pítomnosti zástupce zhotovitele a zástupce msta Kopivnice.  

Výsledky przkumu budou zhotovitelem zpracovány do dokumentu, který bude obsahovat 
jak strukturovanou charakteristiku podnikatelského prostedí v Kopivnici (vývojové ady 
potu podnikatelských subjekt, jejich rozdlení dle právní formy, odvtví podnikání, potu 
zamstnanc apod.) tak prezentaci výsledk dotazníkového šetení mezi podnikateli. Klíová 
zjištní przkumu budou zapracována do Profilu msta. 

Výstup bude pedán v tištné a elektronické podob.  

 

3) Strategický plán rozvoje msta – v rámci plnní této ásti zakázky je požadováno: 

3.1 Zhotovitel zajistí metodické vedení v procesu tvorby strategického plánu, zpracovávání 
výstup ze setkání komise pro strategický rozvoj a dílích pracovních skupin s cílem definice 
SWOT analýzy, vize, cíl, priorit a formulace opatení a aktivit, jejichž prostednictvím bude 
cíl dosaženo, které budou zpracovány do podoby dokumentu strategického plánu rozvoje 
msta (dále SP). 

3.2 Vazba SP msta na nadazené strategické dokumenty – návaznost SP na strategické 
dokumenty vyšší úrovn (strategie kraje, národní strategie, strategie EU 2020, atd.). 

3.3 Souástí aktivity je organizace a koordinace schzek komise pro strategický rozvoj 
složené ze zástupc podnikatel, NNO, veejnosti, zastupitel msta, odborných pracovník. 
Komise bude jmenována zastupitelstvem msta. Komise pro strategický rozvoj bude 
jmenována zastupitelstvem msta 28.4.2022. Pedpokládaný poet schzek 3 – 4. Výstupy 
schzek budou zhotovitelem zpracovány ve form písemného zápisu. Navrhovaný poet 
schzek vychází ze zkušenosti zadavatele z minulosti. Uchaze pedloží svj návrh 
prostednictvím dokumentu Metodický postup realizace zakázky. 





3.4 Aktivita zahrnuje organizaci a koordinaci dílích pracovních skupin, které by mly 
vzniknout dle schválených prioritních oblastí (cca 4 pracovní skupiny – cca 3 schzky) a dle 
místních ástí (3 pracovní skupiny – cca 1 schzka). Výstupy schzek budou zhotovitelem 
zpracovány ve form písemného zápisu. Navrhovaný poet schzek vychází ze zkušenosti 
zadavatele z minulosti. Uchaze pedloží svj návrh prostednictvím dokumentu Metodický 
postup realizace zakázky. 

3.5 Návrh realizaních aktivit/dílích opatení strategického plánu bude zahrnovat posouzení, 
možnosti, píp. efektivnosti jejich realizace se zapojením prvk tzv. konceptu Smart City 
(zejména v oblasti dopravy a energetiky). Návrh zpsobu promítnutí konceptu Smart City do 
strategického plánu rozvoje msta pedloží uchaze prostednictvím dokumentu Metodický 
postup realizace zakázky. 

3.6 Tvorba strategického plánu bude probíhat v souladu s principy komunitního plánování. 
Do tvorby bude zapojena široká veejnost, zejména v oblasti poskytování prbžných 
informací o tvorb strategického plánu na internetových stránkách, zpístupnní schzek 
pracovních skupin veejnosti a její možnost zapojení do diskuse, apod. Návrh strategického 
plánu v podob elektronického dokumentu bude ped finalizací dán k veejnému 
pipomínkování (zveejnní na webu msta, možnost zasílání pipomínek min. 14 dn). 
Podnty a pipomínky budou v rámci finalizace dokumentu zhotovitelem vypoádány. Návrh 
zapojení veejnosti do tvorby strategického plánu msta pedloží uchaze prostednictvím 
dokumentu Metodický postup realizace zakázky. 

3.7 Výstupem aktivity bude zpracovaný dokument strategického plánu v tištné a 
elektronické podob, který bude následn pedložen ke schválení v zastupitelstvu msta. 
Zadavatel vyžaduje pítomnost zhotovitele na jednání zastupitelstva msta, které bude 
rozhodovat o schválení nového strategického plánu. Pedpokládaný termín projednávání 
finálního dokumentu strategického plánu v zastupitelstvu msta 13. 12. 2022, nejpozdji 
I. tvrtletí 2023. (pozn. podkladový materiál pro jednání je nutno mít k dispozici minimáln 
msíc pedem) 

 
Vstupní podmínky pro plnní zakázky 
Msto má zpracovány tyto dokumenty, jejichž výstupy by mly být promítnuty do Profilu 
msta a následn strategického plánu: 

1) Audit udržitelného rozvoje 2020 pro 10 tématických oblastí udržitelného rozvoje – k 
dispozici v el. podob https://audity.ma21.cenia.cz/ 

2) Przkum veejného mínní z íjna 2021 – k dispozici v el. podob 
http://koprivnice.cz/urad/dokumenty/pruzkum_verejneho_mineni_2021.pdf  

3) Plán udržitelné mstské mobility a Koncepce statické dopravy z 12/2019 – l dispozici 
v el. podob http://koprivnice.cz/index.php?id=plan-udrzitelne-mestske-mobility-
koprivnice  

4) Soubžn s procesem tvorby strategického plánu rozvoje msta bude zadavatel 
vlastními silami pipravovat IV. stedndobý plán sociálních služeb (komunitní plán 
sociálních služeb), hlavní výstupy tohoto komunitního plánu budou promítnuty do 
strategického plánu rozvoje msta. 

5) Výstupy tzv. Pocitové mapy – zadavatel ji pipravuje ve spolupráci s Národní sítí 
Zdravých mst pro I. tvrtletí 2022 

 
Msto zajistí na svj náklad vhodné prostory pro organizaci schzek komise pro strategický 
rozvoj a veejných jednání pracovních skupin. Zárove zajistí informovanost ve vztahu k 
veejnosti (pozvánky a plakáty na jednotlivá veejná projednání, informace v místním tisku i 
kabelové televizi a na facebooku,….). 
 
 







 





















 



 





 

 















 









           









 













         











           



















 



















           





 

 



         





































 








 

 

 





























 

 

 

 

 

 

 































              



 





 





































 







 

 





































 

















             

  





































            





























 



















 

           



































 



























 













 





















 













































 

 













































 







































 



































            





























 



















 



























 























































 

 

















































          



 

 













 









 













 



           



 

 











 



























 



 











 

 





 









 







 





 





































         



            







 

 





































 



























 











 

















 































































 











 

 





 
















































             
                









 

































                





 





































 

 



 



          



 

  



 



 

 









 

          

















 







 

 





        

      



 







 





       



 
















 



 





 





 



































 



 

 

 





























 



























 











 

 





 



 















































































 











 











 

 

 

 

 



















































 





























 

 







 











































 

































 





 

















 

 

 

 

 













 





 

            





            



 



 







































































 

































     



 

 

 

 

 

 

 



































 

 



 

 



 



















 





 



 

 



 



 

 







 





 

















 



 



            

            





         



          



 



           







  



      



 

           

           







 

           



           

          







           







 









 



 























































 





 







 



 















    

















 

RNDr. Jan 

Vozáb

Digitáln  podepsal 

RNDr. Jan Vozáb 

Datum: 2022.03.05 

18:30:33 +01'00'





 













 


 








 
 

 
 









 

 

 
 






 



 
 
 









 


 

 






















Příloha č. 3 SOD Tvorba strategického plánu rozvoje města pro období 2023+  

Složení profesionálního týmu zhotovitele, jehož členové se budou podílet na 
provádění díla a služeb dle této smlouvy 
 
 
RNDr. Jan Vozáb, Ph.D.: vedoucí týmu a hlavní koordinátor práce na strategickém plánu 

- hlavní kontaktní osoba pro komunikaci se zadavatelem,  
- tazatel v průzkumu podnikatelského prostředí,  
- facilitátor jednání komise pro strategický rozvoj a pracovních skupin,  
- zpracovatel výstupů z jednání komise a pracovních skupin 

 
Mgr. Jana Hanušová: starší analytik 

- zástupce vedoucího týmu oprávněný komunikovat se zadavatelem,  
- zpracovatel vybraných analýz zejména v oblasti demografického vývoje a odhadu 

vývoje počtu obyvatel do r. 2037, v oblasti cestovního ruchu, trhu práce a sociální 
oblasti;  

- tazatel v průzkumu podnikatelského prostředí,  
- facilitátor jednání komise pro strategický rozvoj a pracovních skupin,  
- zpracovatel výstupů z jednání komise a pracovních skupin 

 
Bc. Tomáš Vlasák: analytik,  

- zpracovatel analýz,  
- tazatel a zpracovatel průzkumu podnikatelského prostředí,  
- spolupracující facilitátor jednání komise pro strategické plánování a pracovních 

skupin,  
- zpracovatel výstupů z jednání komise a pracovních skupin 

 
Ing. arch. Jan Bittner: analytik, 

- zpracovatel kartografických podkladů a výstupů pro analýzy a strategickou část plánu,  
- zpracovatel dílčích analýz v oblasti životního prostředí, důsledků klimatických změn a 

limitů rozvoje území, zpracovatel podkladů a dat z ÚAP;  
- spolupracující facilitátor jednání komise pro strategický rozvoj a pracovních skupin. 


		2022-04-28T11:20:10+0200


		2022-05-03T08:48:06+0200
	RNDr. Jan Vozáb




